Ex omnibus illis factis eundem in seopum collineantibus concluditur certam esse ac notoriam, eamque ab Ecclesiâ tacito saltem consensu approbatam, praxim concedendæ simplicibus sacerdotibus, ubi animarum salus id exigere videretur, facultatis administrandi Confirmationis sacramenti: eam quoque praxim manifestum est cum dogmate colligari: utrùm enim simplex presbyter valeat ex delegatione sacramentum illud conferre, id procul dubio ad quæstionem verè dogmaticam pertinet. Hanc tamen neque à concilio Florentino, neque à Tridentino esse definitam confitemur, quodquid contradicant Dominicus Soto, Gregorius à Valentis et Baronius: etsi enim in concilio

Florentino, seu Eugenii ad Armenos decreto dicitur: « Confirmationis ordinarius minister est episcopus: » etsi hoc idem à synodo Tridentinâ, adhibito anathemate declaratum sit, non inde sequitur pariter definitum simplicem sacerdotem extraordinarium esse illum sacramenti ministrum: sic enim locuti sunt Patres utriusque synodi, eò quòd quæstionem inter doctores controversam expressò decreto judicare nolent: suam itaque declarationem temperarunt, ut neque affirmanti neque neganti sententiæ notam inirent; episcopum esse Confirmationis ordinarium seu ex officio ministrum defuerunt atque sanxerunt: utrùm autem ex delegatione illud sacramentum administrare possit simplex sacerdos, à definitione abstinerunt, quamvis sententiæ affirmanti (quæ ab illis de solidè confirmatur, aliisque auctoritatis momentis, quæ indicavimus, aucta est, et validissimè munita) haud leve suppeditaverint argumentum.

Solvuntur objecta.

Objic. 1^o: Nullius roboris habenda est praxis, quæ cum innixa dicatur summorum pontificum constitutionibus, ab illis tamen expressè reprobata est: sic Nicolaus I, vix exorto Photiniano schismate, cum audivisset Græcos presbyteros, auctoritate et persuasionibus Photii, sacramentum Confirmationis in Bulgaria conferre aggressos esse, misit illuc Paulum Populoniensem, et Fermosum Portuensem, episcopos, qui omnes Bulgaros à predictis presbyteris inaniter confirmatos, iterùm sacro chrismate signarent, quod constat tum ex epistolâ Photii ad omnes episcopos Orientales, ubi de hoc facto acerbè conqueritur, tum ex epistolâ metropolitani Smyrnenis ad Manuelem Patricium (tom. 5 Collect. Harduinæ, colum. 414), testenturque Patres octavæ synodi in epistolâ suâ synodali ad Adrianum II, ac ipsemet Nicolaus I, epist. ad Hincmarum (Vide Baronium, ad ann. 857, num. 50). Adhuc apertius præfatam consuetudinem damnavit Innocentius III in cap. *Quanto* 4, de Consuetudine; ad Lucium vicarium suum Constantinopoli constitutum, ita scripsit: « Pervenit ad audientiam nostram, quòd quidam simplices sacerdotes apud Constantinopolim ea sacramenta presument fidelibus exhibere, quæ Apætolorum tempore fuerunt solis pontificibus reservata, ut est sacramentum Confirmationis..... conferre ad excusandum excusationem in peccatis, solam consuetu-